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I. RÉSULTATS À L’ISSUE DU 2D GROUPE 
D’ÉPREUVES DU BACCALAURÉAT 

LES RÉSULTATS DANS L’ACADÉMIE DE REIMS 

12 993 candidats inscrits en 2022 
 

Sur les 1 170 élèves inscrits au second groupe, 750 sont déclarés admis, soit un taux de réussite de 64,1 %. 

Le taux de réussite global (1er et 2d groupe) est donc de 88,9 %  (il était de 83,1 % pour le 1er groupe), en 
baisse de 3 points par rapport à la session 2021. 

* Ces taux de réussite restent provisoires car ils n’incluent pas les résultats des candidats qui se présentent à la session de 
remplacement de septembre pour des raisons médicale ou familiale. 

Pour des raisons de lisibilité, les chiffres de ce dossier de presse ont été arrondis à la première décimale et ne prennent pas en compte 
les résultats des filières issues du ministère de l’agriculture et de l’alimentation. 

Part d'élèves ayant obtenu une mention 
dans l’académie de Reims 2021 2022 

Évolution 
2021-2022 
(en points) 

Assez bien (AB)** 37,4 % 36,2 % - 1,2 

Bien (B) 22,4 % 20,7 % - 1,7 

Très bien (TB) 7,7 % 8,5 % 
1,7 

Très bien avec félicitations du jury 1,0 % 0,9 % 

TOTAL 68,4 % 66,3 % - 2,1 

** Un candidat obtient la mention assez bien à partir de 12/20, bien à partir de 14/20, très bien à partir de 16/20 et avec les félicitations 
du jury à partir de 18/20.  

Académie 
de Reims 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022* 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite  

Présents Admis 
Taux de 
réussite  

Admis 
Taux de 
réussite  

Taux de 
réussite  

Voie générale 6 541 5 879 89,9 % 517 350 67,7 % 6 229 95,2 % 96,5 % - 1,3 

Voie 
technologique 

2 539 1 939 76,4 % 444 257 57,9 % 2 196 86,5 % 91,6 % - 5,1 

Voie 
professionnelle 

3 739 2 834 75,8 % 209 143 68,4 % 2 977 79,6 % 83,6 % - 4,0 

TOTAL 12 819 10 652 83,1 % 1 170 750 64,1 % 11 402 88,9 % 91,9 % - 3,0 
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LE BACCALAURÉAT GÉNÉRAL 

À l’issue du second groupe du baccalauréat général, 95,2 % des élèves sont admis, soit une baisse de 1,1 
point par rapport à 2021. 

Par ailleurs, 71,7 % des candidats ont obtenu une mention assez bien, bien ou très bien (y compris avec 
les félicitations du jury) soit une baisse de 2 points. 

 

* Les candidats CNED sont comptabilisés dans le département siège de l’académie 

 

Part d'élèves ayant obtenu une mention 
dans la voie générale 2021 2022 

Évolution 
2021-2022 
(en points) 

Assez bien (AB)** 35,5 % 34,0 % - 1,5 

Bien (B) 25,8 % 24,0 % - 1,8 

Très bien (TB) 10,6 % 12,1 % 
+ 3 

Très bien avec félicitations du jury 1,8 % 1,5 % 

TOTAL 73,7 % 71,7 % - 2,0 

 

** Un candidat obtient la mention assez bien à partir de 12/20, bien à partir de 14/20, très bien à partir de 16/20 et avec les félicitations 
du jury à partir de 18/20.  

  

Académie de 
Reims 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Ardennes 1 174 1 009 85,9 % 126 79 62,7 % 1 088 92,7 % 95,5 % - 2,8 

Aube 1 430 1 295 90,6 % 109 60 55,0 % 1 355 94,8 % 95,3 % - 0,5 

Marne (dont 

CNED)* 3 234 2 939 90,9 % 227 170 74,9 % 3 109 96,1 % 97,1 % - 1,0 

Haute-Marne 703 636 90,5 % 55 41 74,5 % 677 96,3 % 97,1 % - 0,8 

TOTAL 6 541 5 879 89,9 % 517 350 67,7 % 6 229 95,2 % 96,3 % - 1,1 
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LE BACCALAURÉAT TECHNOLOGIQUE 

À l’issue du second groupe du baccalauréat technologique, 86,5 % des élèves sont admis, soit une baisse 
de 5,5 point par rapport à 2021. 

Par ailleurs, 53,1 % des candidats ont obtenu une mention assez bien, bien ou très bien (y compris avec 
les félicitations du jury) soit une baisse de 5,2 points par rapport à 2021. 

 

* Lexique 
– STHR : Sciences et technologies de l’hôtellerie et de la restauration 

– ST2S : Sciences et technologies de la santé et du social 

– STD2A : Sciences et technologies du design et des arts appliqués 

– STI2D : Sciences et technologies de l’industrie et du développement durable 

– STL : Sciences et technologies de laboratoire 

– STMG : Sciences et technologies du management et de gestion 

– ST2MD : Techniques de la musique et de la danse 

 

Part d'élèves ayant obtenu une mention 
dans la voie technologique 2021 2022 

Évolution 
2021-2022 
 (en points) 

Assez bien (AB)** 41,3 % 37,1 % - 4,2 

Bien (B) 14,0 % 13,2 % - 0,8 

Très bien (TB) 2,9 % 2,5 % 
- 0,1 

Très bien avec félicitations du jury 0,1 % 0,3 % 

TOTAL 58,3 % 53,1 % - 5,2 

 
 

** Un candidat obtient la mention assez bien à partir de 12/20, bien à partir de 14/20, très bien à partir de 16/20 et avec les félicitations 
du jury à partir de 18/20.   

Académie 
de Reims 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

STHR* 33 31 93,9 % 0 0 0 31 93,9 % 96,7 % - 2,7 

ST2S 397 326 82,1 % 60 34 56,7 % 360 90,7 % 98,3 % - 7,7 

STD2A 94 92 97,9 % 2 0 0,0 % 92 97,9 % 100,0 % - 2,1 

STI2D 490 389 79,4 % 74 35 47,3 % 424 86,5 % 93,8 % - 7,3 

STL 104 87 83,7 % 14 8 57,1 % 95 91,3 % 97,6 % - 6,3 

STMG 1 411 1 004 71,2 % 294 180 61,2 % 1 184 83,9 % 88,0 % - 4,1 

ST2MD 10 10 100,0 0 0 0 10 100,0 % 100,0 % 0,0 

Total 2 539 1 939 76,4 % 444 257 57,9 % 2 196 86,5 % 92,0 % - 5,5 
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Les Ardennes 

L’Aube 

 

  

Ardennes 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

STHR 33 31 93,9 % 0 0 0 31 93,9 % 96,7 % - 2,7 

ST2S 74 58 78,4 % 14 6 42,9 % 64 86,5 % 100,0 % - 13,5 

STD2A / / / / / / / / / / 

STI2D 80 59 73,8 % 16 7 43,8 % 66 82,5 % 94,2 % - 11,7 

STL 21 15 71,4 % 5 2 40,0 % 17 81,0 % 100,0 % - 19,0 

STMG 257 175 68,1 % 54 31 57,4 % 206 80,2 % 87,4 % - 7,3 

ST2MD / / / / / / / / / / 

Toutes séries 
confondues 

465 338 72,7 % 89 46 51,7 % 384 82,6 % 91,1 % - 8,5 

Aube 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

STHR / / / / / / / / / / 

ST2S 53 44 83,0 % 9 7 77,8 % 51 96,2 % 98,0 % - 1,7 

STD2A 31 31 100,0 % 0 0 0 31 100,0 % 100,0 % 0,0 

STI2D 104 86 82,7 % 15 3 20,0 % 89 85,6 % 92,8 % - 7,2 

STL 38 34 89,5 % 4 3 75,0 % 37 97,4 % 100,0 % - 2,6 

STMG 419 301 71,8 % 90 59 65,6 % 360 85,9 % 93,1 % - 7,2 

ST2MD / / / / / / / / / / 

Toutes séries 
confondues 

645 496 76,9 % 118 72 61,0 % 568 88,1 % 94,3 % - 6,2 
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La Marne (dont CNED)* 

* Les candidats CNED sont comptabilisés dans le département siège de l’académie. 

La Haute-Marne 

 

 
  

Marne 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

STHR / / / / / / / / / / 

ST2S 186 157 84,4 22 9 40,9 166 89,2 97,6 - 8,4 

STD2A 30 30 100,0 0 0 0 30 100,0 100,0 0,0 

STI2D 187 146 78,1 26 16 61,5 162 86,6 92,9 - 6,3 

STL 45 38 84,4 5 3 60,0 41 91,1 95,1 - 4,0 

STMG 602 429 71,3 127 78 61,4 507 84,2 84,4 - 0,2 

ST2MD 10 10 100,0 0 0 0 10 100,0 100,0 0,0 

Toutes séries 
confondues 

1 060 810 76,4 180 106 58,9 916 86,4 90,2 - 3,8 

Haute-Marne 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

STHR / / / / / / / / / / 

ST2S 84 67 79,8 15 12 80,0 79 94,0 99,0 - 5,0 

STD2A 33 31 93,9 2 0 0,0 31 93,9 100,0 - 6,1 

STI2D 119 98 82,4 17 9 52,9 107 89,9 96,0 - 6,1 

STL / / / / / / / / / / 

STMG 133 99 74,4 23 12 52,2 111 83,5 89,4 - 5,9 

ST2MD / / / / / / / / / / 

Toutes séries 
confondues 

369 295 79,9 57 33 57,9 328 88,9 94,5 - 5,6 
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LE BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL 

À l’issue du second groupe du baccalauréat professionnel, 79,6 % des élèves sont admis, soit une baisse 
de 10,3 points par rapport à 2021. 

Par ailleurs, 64,2 des candidats ont obtenu une mention assez bien, bien ou très bien (y compris avec les 
félicitations du jury), soit une baisse de 0,8 point. 

 

 

Part d'élèves ayant obtenu une mention 
dans la voie professionnelle 2021 2022 

Évolution  
2021-222  

(en points) 

Assez bien (AB)** 38,3 % 39,9 % + 1,6 

Bien (B) 21,5 % 19,1 % - 2,4 

Très bien (TB) 5,1 % 5,1 % 
0,0 

Très bien avec les félicitations du jury 0,0 % 0,0 % 

TOTAL 65,0 % 64,2 % - 0,8 

 

** Un candidat obtient la mention assez bien à partir de 12/20, bien à partir de 14/20, très bien à partir de 16/20 et avec les félicitations 
du jury à partir de 18/20.  

 

 

  

Académie de 
Reims 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Spécialités de 
production 

1 659 1 236 74,5 % 80 53 66,3 % 1 289 77,7 % 89,2 % - 11,5 

Spécialités de 
service 

2 080 1 598 76,8 % 129 90 69,8 % 1 688 81,2 % 90,5 % - 9,3 

TOTAL 3 739 2 834 75,8 % 209 143 68,4 % 2 977 79,6 % 89,9 % - 10,3 
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Les Ardennes 

L’Aube 

La Marne (dont CNED)* * Les candidats CNED sont comptabilisés dans le département siège de l’académie 

La Haute-Marne 

 
 

Ardennes 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Spécialités de 
production 

346 268 77,5 15 7 46,7 % 275 79,5 % 90,9 % - 11,5 

Spécialités de 
service 

375 289 77,1 26 21 80,8 % 310 82,7 % 93,9 % - 11,2 

TOTAL 721 557 77,3 41 28 68,3 % 585 81,1 % 92,6 % - 11,5 

Aube 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Spécialités de 
production 

403 290 72,0 % 18 12 66,7 % 302 74,9 % 88,0 % - 13,1 

Spécialités de 
service 

498 383 76,9 % 30 19 63,3 % 402 80,7 % 89,5 % - 8,7 

TOTAL 901 673 74,7 % 48 31 64,6 % 704 78,1 % 88,8 % - 10,7 

Marne 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Spécialités de 
production 

700 516 73,7 % 38 28 73,7 % 544 77,7 % 89,9 % - 12,1 

Spécialités de 
service 

941 718 76,3 % 57 38 66,7 % 756 80,3 % 90,4 % - 10,1 

TOTAL 1 641 1 234 75,2 % 95 66 69,5 % 1 300 79,2 % 90,2 % - 11,0 

Haute-Marne 

Premier groupe d'épreuves 
2022 

Second groupe d'épreuves 
2022 

Résultat global 
2022 

Résultat 
global 
2021 

Variation 
2022-2021 

(pts) 
Présents Admis 

Taux de 
réussite 

Présents Admis 
Taux de 
réussite 

Admis 
Taux de 
réussite 

Taux de 
réussite 

Spécialités de 
production 

210 162 77,1 % 9 6 66,7 % 168 80,0 % 86,2 % - 6,2 

Spécialités de 
service 

266 208 78,2 % 16 12 75,0 % 220 82,7 % 86,7 % - 4 ,0 

TOTAL 476 370 77,7 % 25 18 72,0 % 388 81,5 % 86,5 % - 5,0 
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